Assim sendo, as solicitações da empresa TBG e

da Infraero não geram impacto no resultado primário, pois aquela pertence ao *C

Grupo  Petrobrás  e  essa  apresenta  cancelamento  no  mesmo  valor  da

suplementação. No caso da CDP e da ECT, a solicitação gera impacto fiscal de

R$ 5.272.504,00 (cinco milhões,  duzentos e setenta  e dois  mil,  quinhentos  e

quatro  reais),  compatível  com  a  meta  de  resultado  primário  estabelecida,

conforme  demonstrado  no  "Relatório  de  Avaliação  das  Receitas  e  Despesas

Primárias - RARDP", referente ao 3º bimestre, que apresentou déficit  primário

projetado de R$ 1,8 bilhão para o conjunto das empresas estatais federais no